
■ J i k -
Ministerio 
de Desarrollo 
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, q ^ J((L 2()22

VISTO: la gestión promovida por el Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por 

la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de treinta y siete (37) personas, 

en régimen de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92

de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resolución del Poder Ejecutivo, de fecha 30 de julio de 

2018, se autorizó a la Unidad Ejecutora 003, “Instituto Nacional de Alimentación”, 

del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a contratar en régimen de Contrato 

de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 

2013, el artículo 524 de la Ley N° 19.355, de 19 de diciembre de 2015 y del 

Decreto N° 373/016, de 28 de noviembre de 2016, a las personas que se detallan

en el Anexo adjunto a las Resoluciones citadas;----------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fechas 8 de 

setiembre de 2020 y 18 de noviembre de 2020, se autorizó a prorrogar dichos 

Contratos de Trabajos, de acuerdo al artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de

agosto de 2013;-------------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario prorrogar los contratos 

de los mencionados funcionarios a fin de atender los cometidos que son

competencia del Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”;-----------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional 

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;-------------------------------

¿o 20. -1 «5*-1 - cogd2 6 m



ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 5 del

Decreto N° 118/014, de 30 de abril de 2014;--------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de 

la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que constan a 

continuación.--------------------------------------------------------------------------------------------

Nombre Apellido C.i Tarea Inciso Unidad
Ejecutora Programa Proyecto Carga

horaria
Nominal Valores 

2022 Inicio Contrato

1 Virginia Aguirre 5.193.013-3 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 0 1 / 08 /2022
2 Carmen Barrera 4.435.536-4 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022
3 Tañía Borba 4.528.847-7 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022
4 Ma. Natalia Carbajal 4.306.288-5 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022
5 Claudio Collazo 4.786.567-7 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $47.301,64 01/ 08 /2022

6Vanesa Fleitas 4.745.875-3 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022
7 Miguel García 4.567.251-9 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $47.301,64 01/ 08 /2022
8 Viviana García 5.100.875-2 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022

9 Ricardo Hernández 4.627.140-5 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022
10 Laura López 4.413.340-7 Administrat i/a 15 03 401 000 30 $35.475,57 01 / 08 /2022
11 Telma Márquez 2.501.043-0 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022
12 Blanca Olivera 3.102.548-7 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022
13 Let cía Sánchez 5.223.963-1 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022
14 Victoria Santomé 3.013.827-3 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 08 /2022

15 Ma. Elizabeth Suárez 4.452.704-4 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022
16 M art n Benítez 4.054.198-9 Tareas de Of cios 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022

17 Andrés Carbajal 3.432.157-1 Tareas de Of cios 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022
18 Graciela Correa 1.975.925-6 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 0 8 /2022
19 Jorge Delf no 2.826.971-7 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 08 /2022
20 Sergio Esteban 1.881.418-6 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $35.475,57 01/ 08 /2022
21 Orosmán Etcheverría 1.688.065-6 TareasdeOf cios 15 03 401 000 40 $47.301,64 01/ 0 8 /2022
22 Pablo Farías 3.427.494-6 Tareas de Of cios 15 03 401 000 40 $47.301,64 01/ 0 8 /2022
23 Jorge Fernández 4.111.013-3 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 0 8 /2022
24 Sebast en Frioni 3.320.373-0 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 0 8 /2022
25 Héctor García 5.404.507-8 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $35.475,57 01/ 0 8 /2022

126 Conrado Jaime 3.740.358-4 Tareas de Of cios 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022
27 Heber Lombardo 1.745.323-2 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 0 8 /2022
28 Yessica Madera 3.998.373-4 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 0 8 /2022
29 Héctor Méndez 2.833.331-8 Tareasde Of cios 15 03 401 000 30 $35.475,57 01/ 0 8 /2022
30 Sandra Pereyra 2.755.592-3 Tareasde Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01 / 08 /2022
31 Patricia Pérez 4.406.593-5 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01 / 08 /2022
32 Carlos Rodríguez 4.593.760-4 Tareas de Of cios 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022
33 Richard Rosas 1.906.973-8 Tareas de Of cios 15 03 401 000 30 $ 35.475,57 01/ 08 /2022
34 Alvaro Torterolo 1.681.100-7 TareasdeOf cios 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022

35 Natascha Verdes 4.685.501-5 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01/ 0 8 /2022
36 Emilia Sánchez 1.293.797-0 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $ 47.301,64 01 / 08 /2022

Patricia Rodao 5.195.935-1 Administrat i/a 15 03 401 000 40 $47.301,64 01/ 08 /2022




